
Підліський ліцей  

Загвіздянської сільської ради  

 

НАКАЗ 

 

Від 22 листопада 2023 року          с. Підлісся                                          №64-о/д 

 

Про проведення Всеукраїнської акції 

«16 днів проти насильства» 

 

Згідно ст.53 Закону України «Про освіту», ст.10 закону України «Про 

охорону дитинства», Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 

18.12.2018 № 2657-VIII, наказу Міністерства освіти і науки України від 

28.12.2019 №1646 «Про порядок реагування на випадки боулінгу 

(цькуванню)», методичним рекомендаціям щодо виявлення, реагування на 

випадки домашнього насильства і взаємодії педагогічних працівників з 

іншими органами та службами, на виконання Указу Президента України від 

25.05.2020 № 195-2020 «Про національну Стратегію розбудови безпечного і 

здорового освітнього середовища у Новій українській школі до 2024 року», 

Розпорядження Кабінету Міністрів України від 23 червня 2021 р. № 756-р 

«Про затвердження плану дій з реалізації Національної стратегії у сфері прав 

людини на 2021-2023 роки», Плану заходів МОН України щодо виконання 

«Плану дій з реалізації Національної стратегії у сфері прав людини на період 

до 2023 року», розпорядження голови Загвіздянської сільської ради від 

20.11.2023р. №133/01-04 «Про проведення Всеукраїнської щорічної акції «16 

днів проти насильства», відповідно до річного плану закладу освіти на 2023-

2024 навчальний рік з метою привернення уваги суспільства до проблем 

подолання насильства у сім’ї, жорстокого поводження з дітьми, протидії 

торгівлі та захисту прав жінок, активізації інтересу щодо актуальних питань в 

сфері прав людини в учнівської молоді 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести у ліцеї Всеукраїнську акцію «16 днів проти насильства» з 

25.11.2023р. по 10.12.2023р. 

2. Затвердити план заходів щодо проведення акції «16 днів проти 

насильства» (додаток) 

3. Усім учасникам освітнього процесу забезпечити своєчасне 

виконання Плану заходів. 

24.11.-10.12.2023р. 

4. Практичному психологу Ципердюк М.Р. матеріали про проведені 

заходи висвітлити на сайті ліцею та на сторінці ліцею у Facebook. 



5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор ліцею                                    А.В.Пастернак 
 

З наказом ознайомлені 

 

  22.11.23 Себедин І.Р.   22.11.23 Острижнюк О.С. 
(підпис)  (дата)  

(підпис)  (дата)  
  22.11.23 Ципердюк М.Р.   22.11.23 Іванків Н.І. 

(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  22.11.23 Джус О.С.   22.11.23 Чугайда М.Д. 
(підпис)  (дата)  

(підпис)  (дата)  
 



Додаток 

до наказу по ліцею №64-о/д 

від 22.11.2023р. 

 

ПЛАН ЗАХОДІВ 

з проведення Всеукраїнської акції «16 днів протии насильства» в Підліському ліцеї                                       

з 25 листопада по 10 грудня 2023 року 
 

№ 

зп 
Назва заходу Учасники  заходу 

Термін реалізації 

заходу 
Виконавці 

1 2 3 4 5 

1. Інформаційно-просвітницькі заходи 

1 Висвітлення інформації щодо 

проведення Всеукраїнської акції «16 днів проти 

насильства» на стенді психологічної служби, 

сайті ліцею та на сторінці Фейсбук «Підліський 

ліцей» «Психологічна служба» 

1-11 класи 27.11-10.12.23 

Ципердюк М.Р. 

Джус О.С. 

Іванків Н.І. 

2 Години спілкування: «Дитинство без насильства», 

«Я маю право жити без насильства», «Що таке 

добре, що таке погане?» 

5-11 класи 27.11-10.12.23 
Ципердюк М.Р. 

Джус О.С. 

3 Тематична виставка з питань запобігання 

насильству у сім’ї «Не мовчи про важливе! 

Запобігання та протидія проявам насильства»  

1-11 класи 27.11-10.12.23 

Бібліотекарі 

Джус О.С., Ципердюк 

М.Р. 

4 Проведення уроку права «Мої права – моє 

майбутнє» 
5-11 класи 06.12.23 

Вчитель правоз-тва 

Чугайда М.Д. 

5 
Виставка малюнків, колажів «Моя щаслива 

родина», «Світ без насилля» 
1-5 класи 27.11-10.12.23 

Себедин І.Р., 

класні керівники 1-5 

класів 



6 Перегляд відеороликів та відеофільмів на тему: 

«Права та обов’язки дітей»,  «Життя на продаж», 

«Життя без насильства», «Моя суперсила - 

безпека в Інтернеті» 

1-11 класи 27.11-10.12.23 

Ципердюк М.Р. 

Острижнюк О.С. 

 

7 Презентація  інформаційних буклетів для батьків і 

вчителів: «Онлайн-злочини за участі дітей під час 

війни» та «Надмірний час онлайн: ознаки, ризики 

та як обговорити цю тему з дитиною». 

 

5-11 класи 27.11-10.12.23 

Психологічна служба, 

класні керівники 1-11 

класів, батьки 

учасників освітнього 

процесу 

8 

Круглий стіл «Алгоритм дій в процесі виявлення 

та реагування на випадки домашнього 

насильства» 

 

Відділ освіти, 

культури, молоді, 

спорту та соціальної 

роботи, служба у 

справах дітей, 

поліцейський офіцер 

громади. Старший 

інспектор ювенальної 

превенції 

27.11.2023 

Гладішко М.Р., 

Стасюк М.Ю., Тинів 

І.Б., Долинська Л.М. 

9 Тематичні тижні і заходи: 

Всеукраїнська акція «16 днів проти насильства»:  

- 25 листопада – Міжнародний день боротьби 

з насильством щодо жінок; 

- 1 грудня – Всесвітній день боротьби зі 

СНІДом; 

- 2 грудня – Міжнародний день боротьби з 

рабством; 

- 3 грудня – Міжнародний день людей з 

обмеженими можливостями; 

1-11класи 27.11-10.12.23 

Психологічна служба, 

педагогічні 

працівники 

 



- 5 грудня – Міжнародний день волонтера; 

- 10 грудня – Міжнародний день прав 

людини. 

10 

Профілактичні бесіди – роз’яснення з метою 

недопущення фізичного, психічного, 

сексуального і економічного насильства над 

дітьми. 

Служба у справах 

дітей, сім’ї, які 

опинились у складних 

життєвих обставинах, 

сім’ї опікунів та 

піклувальників 

27.11.-01.12.2023 Хомин Ю.С. 

2. Тренінги 

1 Урок толерантності з елементами тренінгу 

«Зупини насильство!», «Не будь байдужим!» 1-4  класи 27.11-10.12.23 

Психологічна служба, 

класні керівники 1-4 

класів 

2 Година психолога з елементами тренінгу 

«Дитинство без насильства», «Твоєжиття у твоїх 

руках» 

5,6 класи 27.11-10.12.23 
Соціальний педагог 

Острижнюк О.С. 

3 Тренінг «Я маю право жити без насильства» 
7-11 класи 27.11-10.12.23 

Практичний психолог 

Ципердюк М.Р. 

4 Тренінг «Насильство. Види насильства. Як себе 

захистити» 
5-9 класи 27.11-10.12.23 

Соціальний педагог 

Острижнюк О.С. 

5 Тренінг «Булінг – мовчати не треба!»,  «Не мовчи 

про важливе! 
6,7 класи 27.11-10.12.23 

Практичний психолог 

Ципердюк М.Р. 

6 Підведення підсумків Всеукраїнської акції «16 

днів проти насильства»                                        
 10.12.23 Психологічна служба 

 

 

Директор ліцею                                             А.В.Пастернак 
 


